'-

ESTADO DO CEARA -
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JO:sE ALVES BEZERRA (ZE AGOSTINHO), N" 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

OFÍCIO Nº. 048/2023

WWW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR
CAMARAV.A@HOTMAIL.COM
{88)3541-2073

Várzea Alegre - CE, 23 de fevereiro de 2023

Aos Familiares do Senhor:
BRAS ESTEVÃO DO NACIMENTO

Vimos pelo presente, comunicar a Vossa Senhoria, que em Sessão

realizada no dia 22 de fevereiro do corrente ano, esta Câmara aprovou por

unanimidade, MOÇÃO DE PESAR, de autoria do Vereador José Roberio Vieira

do Nascimento, com subscrição da Vereadora Menésia Simião Leonardo, pelo

falecimento do senhor BRAS ESTEVÃO DO NACIMENTO ocorrido no dia 15 de

fevereiro do corrente ano, conforme cópia em anexo.

Atenciosamente,

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), N' 585
RIACHINHO - VÂRZEA ALEGRE-CE

GABINETE 04 (GERALDO ALVES BITU)
ROBERIOVlEIRA 1986@GMAIL.COM
(88)9 9643-3155 CEP: 63540-000

MOÇÃO DE PESAR

O Vereador José Robério Vieira do Nascimento, no uso de suas
atribuições, respeitosamente e com amparo nas normas regimentais, vem
através desta, manifestar e encaminhar a presente Moção de Pesar, aos
familiares de SRAS ESTEVÃO DO NASCIMENTO, pelo seu falecimento
ocorrido no dia 15 de fevereiro do corrente ano.

Não há nada capaz de reparar estas perdas, mas em nome do amor de
quem fica, e em honra da memória dos que se foram, é preciso continuar
vivendo.

É preciso transformar o luto em uma luta pela vida e pela felicidade, e
transformar a dor em saudade e serenidade. Sua morte enluta não somente seus
familiares e amigos, mas toda a sociedade que lamenta a perda de um cidadão
de bem.

Aos seus familiares, nossas sinceras condolências reiterando que esta
Câmara não poderia deixar de se associar ao seu pesar. Manifestamos nosso
profundo respeito e rogando a Deus que traga conforto aos corações enlutados.

Meu fraternal abraço com votos de Pesar, desejando que a paz o consolo
e a força da fé reinem no meio de todos, primando o amor a Deus sobre todas
as coisas, para que SENHOR SRAS descanse em paz.

A presente foi subscrita pela Vereadora Menésia Simião Leonardo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre, em 16 de
fevereiro de 2023.

--
ÉRIO VIEIRA DO NASCIMENTO

VEREADOR AUTOR

/VVJ 0 AÍ D~, ~ ) s ~ Y11\t\C Â{)
M~Ne§tt' SIMIAb' LEONAADO

VEREADORA SUBSCRITORA

....
·~ ~ • • • 1

"VÁRZEA ALEGRE. CIDADE DO AMOR FRATERNO"
'

r~:·:~ .·:~~-·' __ ··-